1

АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ СРО АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей
«Саморегулируемая организация «Алтайские строители»

(Ассоциация СРО АС)
27 декабря 2016 года № 39

Место проведения заседания Совета:    г. Барнаул, просп. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета:  Фокин М.Г., президент Ассоциации СРО АС
Секретарь Совета      Федосцев И.Н.

Присутствовали:

члены Совета:  Гатилов Ю.А., Герасимович З.А., Классен И.И., Мацкевич А.А., Мудрик С.И.,
Пелёдов П.С., Фокин М.Г., Фрис В.В., Санников С.Т. – по доверенности члена
Совета Лабай В.Р.

работники аппарата Ассоциации СРО АС:

Илларионов С.Н. – начальник контрольного отдела Ассоциации СРО АС.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании
принимают участие 9 членов Совета. Заседание Совета правомочно, т.к. в нем принимает участие
более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета:

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

Повестка дня: 1. О выдаче членам Ассоциации СРО АС свидетельств о допуске к видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.

Иных предложений и замечаний по повестке дня не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О выдаче членам Ассоциации СРО АС свидетельств о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: - Илларионова С.Н., начальника контрольного отдела Ассоциации СРО АС, с
предложением о выдаче, взамен ранее выданного, свидетельства о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в
них изменений, следующим членам Ассоциации СРО АС:

1. ООО «Инвестиционно-строительная компания «Алгоритм», взамен свидетельства
№ С-004-22-0568-22-211216.

2. ООО «Домостроительная компания», взамен свидетельства № С-004-22-0569-22-211216.

РЕШИЛИ: в соответствии с ч. 13 и ч. 14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ – о внесении
изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние

2

на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен

ранее выданного, следующим членам Ассоциации СРО АС:

−−−− ООО «Инвестиционно-строительная компания «Алгоритм». Решение принято единогласно.

−−−− ООО «Домостроительная компания». Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 2.

По вопросу № 2 повестки дня: О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.

СЛУШАЛИ: - Илларионова С.Н., о результатах предварительного рассмотрения документов для
вступления в Ассоциацию СРО АС и рекомендовавшего принять в члены Ассоциации СРО АС:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСиб».

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
принять в члены Ассоциации СРО АС. После оплаты взноса в компенсационный фонд - внести

в реестр членов Ассоциации СРО АС и выдать Свидетельство о допуске к определенным видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

−−−−  ООО «СтройСиб». Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 1.

Председательствующий на заседании Совета     Фокин М.Г.

Секретарь Совета         Федосцев И.Н.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 39 от 27.12.2016

Совета Ассоциации СРО АС

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в

допуск) на заседании Совета Ассоциации СРО АС

№

п/
п

Виды работ Полное наименование

организации

Контактная информация

1 33. Работы по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

сметной стоимостью до 500 млн. руб.

Общество с ограниченной
ответственностью
«Инвестиционно-строительная
компания «Алгоритм»

656015, Алтайский край, г.
Барнаул, просп Ленина, д. 65, пом.
Н4
(3852) 72-47-40
kudrina_elena@bk.ru
Вотяков Алексей Геннадьевич

2 33. Работы по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
сметной стоимостью до 500 млн. руб.

Общество с ограниченной
ответственностью
«Домостроительная компания»

656049, Алтайский край, г.
Барнаул, просп. Красноармейский,
д. 53, кв. 48
(3852) 72-47-40
dsk19062014@mail.ru
Харламов Дмитрий Евгеньевич

3 2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры)
стационарных кранов
3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном
строительстве
3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и
водоотвода
4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых
скважин)
4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или
подъем труб из скважин
4.4. Тампонажные работы
4.5. Сооружение шахтных колодцев
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и
речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.5. Термическое укрепление грунтов
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.7. Силикатизация и смолизация грунтов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и
сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и
сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит,
поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков,
шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и
ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен,
вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки,
вантовые конструкции и прочие)

Общество с ограниченной
ответственностью «СтройСиб

656066, Алтайский край, г.
Барнаул, ул. Малахова, д. 120А
(3852) 72-47-84
armsiti@bk.ru
Абагян Гамлет Григорьевич